Alkoholfreie Getranke

Almdudler / Fanta / Coca Cola / Sprite
Apfelsaft / Orangensaft

mit Wasser / Soda

Rauch Eistee piirsich $RAUCH
Rauch Skiwasser / Holunderwasser
Rauch Skisoda / Holundersoda
Sodawasser

Soda-Zitrone

Leitungswasser

Pago 0,2I gespritzt

Pago
Mango / Marille / Erdbeere / Johannisbeere "4
Romerquelle prickelnd / still Fiasche 0,33
Romerquelle prickelnd Fiasche 0,751

Coca Cola Zero Fiasche 0,33

Organics by Red Bul pose 0,25 ORCANICS

Tonic Water / Bitter Lemon / Simply Cola
Red Bull
Red Bull pose 0,25 e

031
€3,50

€3,50
€3,00

€3,50
€3,50
€3,50
€2,50
€3,00
€0,50

€4,00

Gttty (55“’ '?P"'Le* -C’I

e s
Do

051
€5,50

€5,50
€5,00

€5,50
€4,50
€4,50
€3,50
€4,00
€1,00

€4,50

€3,50
€8,00
€4,00
€5,00

€5,00


https://www.google.at/imgres?imgurl=http://freewallpaperspictures.com/wp-content/uploads/2016/02/redbull-1.jpg&imgrefurl=http://freewallpaperspictures.com/red-bull-logo-pictures/&docid=xqPnzRKG6nnYkM&tbnid=ev04kp3IIzL9lM:&vet=1&w=1111&h=1110&bih=963&biw=1920&ved=0ahUKEwjD1ZST67rQAhUDliwKHQ86DpMQMwgiKAAwAA&iact=mrc&uact=8

Zum Aufwarmen

Espresso

Doppelter Espresso
Verlangerter .

Cappuccino .

Latte Macchiato ¢

Haferl Kaffee ¢

Almstadl Kaffee ¢

Verlangerter mit Milch, 2cl Baileys & Schlag
Kakao ¢

Kakao ¢ mit Schlagobers
Lumumba ¢ Kakao mit Rum & Schlagobers

Afro Tea Friichte, Schwarz, Krauter, Griin Pfefferminze
Afro Tea Spicy Chai mit Mich / Hafermilch

Tee mit Schnaps / Rum

Jagatee

Gluhwein .

2cl
4c¢l

0,251

0,251

FAIRTRADE

€3,00
€4,50
€3,50
€4,00
€4,50
€4,50
€6,00

€4,00
€5,00
€6,50

€3,50
€4,00

€5,50
€7,50

€6,00

€5,50



Bier

031 05l
Murauer Marzen vom Fass « €4,50 €5,50
Murauer WeiRbier vom Fass « €4,70 €5,70
Murauer Radler zitro & bier vom Fass 4 €4,50 €5,50
RUSS sprite & WeiRbier A €4,70 €5,70
Cola & Weizen » €4,70 €5,70
Murauer alkoholfrei Fiasche » €5,50
Erdinger Weibier alkoholfrei Fiasche « €570

MURAUER

WEISS
urauer >

Rein das Beste

Offene Weine & Spritzer

Weillwein o schankwein 181 €3,50
Weingut Wolf, Burgenland

Steirischer Satz . 1181 €450

Weingut Scheucher, Siidsteiermark

WeiRburgunder o 181  €4,80

Weingut Frihwirt, Stidoststeiermark

Rotwein o schankwein Wolf 1/81 €3,70

Weingut Wolf, Burgenland

Blauer Zweigelto 141 €480

Weingut Frithwirt, Stidoststeiermark.

Spritzer o wei /ot 1141 €4,00
Spritzer sUR o weis /rot 141 €4,50



Spritz / Aperitifs / Digestifs

Campari Spritz

Prosecco, Soda, Campari, Orange, Eiswiirfel

Aperol Spritz .

Prosecco, Soda, Aperol, Orange, Eiswiirfel

Amouro Spritz .

Prosecco, Soda, Amouro Wermut, Orange, Eiswiirfel

Lillet Spritz

Prosecco, Soda, Lillet Blanc, Holundersirup, Zitrone, Eiswirfel

Crodino Spritz aionolrei

Crodino, Soda, Orange, Eiswiirfel

HUgOO

Prosecco, Soda, Holundersirup, Minze, Limette, Eiswirfel

Campari Orange

4cl Campari, Orangensaft, Orange, Eiswirfel

Campari Soda

4cl Campari, Soda, Orange, Eiswiirfel
Prosecco Frizzante
Chivas Regal

Averna sour 4 Averna, Zitronensaft, Zitrone, Eiswlirfel
Averna / Fernet Branca

4c¢l

4c¢l

0,11
4cl

4cl
2cl

€6,80

€6,80

€6,80

€6,80

€6,50

€6,50

€6,50

€6,50

€4,50
€10,00

€6,50
€4,00



Longdrinks

Gin Tonic

Gin Lemon

Cuba Libre

4cl Havana Club 3 Afos, Coca Cola, Zitronensaft, Limette, Eis

Vodka orange / Apfel / Soda
Vodka Red Bull/ Bitter Lemon
Bacardi cola

Stroh Rum cola
Ruscherl asbach cola
Jack Daniel’s cola

Jack Daniel’s Rred suil
Flugerl vodka red & Red Bul
Ski-Vodka vodka red & Soda

Red Bull
- -~

BORGANICS

- Red Bull’

4cl
2cl

4cl
2cl
4cl

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

€9,00
€5,50

€9,00
€5,50
€9,00

€5,20
€5,50
€5,20
€5,20
€5,20
€5,50
€5,80
€5,50
€5,20


https://www.google.at/imgres?imgurl=http://freewallpaperspictures.com/wp-content/uploads/2016/02/redbull-1.jpg&imgrefurl=http://freewallpaperspictures.com/red-bull-logo-pictures/&docid=xqPnzRKG6nnYkM&tbnid=ev04kp3IIzL9lM:&vet=1&w=1111&h=1110&bih=963&biw=1920&ved=0ahUKEwjD1ZST67rQAhUDliwKHQ86DpMQMwgiKAAwAA&iact=mrc&uact=8

Apres Ski Klassiker

FIylng Hirsch sagermeister & Red Bull 2cl €5,50
Alm Hirsch Jagermeister & Milch 2cl €5,50
Toter Hirsch yagermeister & Whisky 2cl  €7,50
Willi mit Birne 2c €4,50
Vodka Feige 2c  €4,50
Jagermeister / Klopfer / Berliner Luft 2c  €4,00
Feuerholz 2c €450

feuriger Whiskylikér mit Zimt & Chili

Bauerntequila o 2c €5,00
Tequila & Speck & Kren

Schorfe Dirn .0 4cl €550

warmer Chili-Rotweinlikor mit Schlagobers

Bombardino ¢ ¢ 4l €5,50

warmer Eierlikdr mit Schlagobers

Schnépse
Zirberl / Haselnuss / Obstler / Marille / Birne  2c1 €4,00
Enzian gebrannt 2cl €4,00
Vogelbeere Fussi, Mariahot 2c €550

Baileys / Eierlikor 2 €350



Bottles

inkl. 6 Dosen Red Bull / Organics Simply Cola / Organics Tonic Water /
Organics Bitter Lemon oder 1,5 Liter Beigetrank

Bacardi o7 €122,00
Absolut Vodka o7 €122,00
Jack Daniel’'s o7 €130,00
Beefeater Dry Gin o7 €122,00
Bombay Saphire Dry Gin o7 € 135,00
Havana Club 3 Afios o7 €122,00
Eristoff red 1 €175,00
Asbach Original o7 €122,00

Flaschenpreis exkl. Beigetrdnke minus € 27,00)

#BORGANICS  pedBull

., Red Bull’
B A

Box Klopfer Mix (25 Stk.)  Erspamis 30 % €70,00
Box Berliner Luft (24 Stk.)  Erspamis 30 % €67,00
Box Jagermeister (60 Stk.)  Erspamis 30 % € 168,00


https://www.google.at/imgres?imgurl=http://freewallpaperspictures.com/wp-content/uploads/2016/02/redbull-1.jpg&imgrefurl=http://freewallpaperspictures.com/red-bull-logo-pictures/&docid=xqPnzRKG6nnYkM&tbnid=ev04kp3IIzL9lM:&vet=1&w=1111&h=1110&bih=963&biw=1920&ved=0ahUKEwjD1ZST67rQAhUDliwKHQ86DpMQMwgiKAAwAA&iact=mrc&uact=8

Wein & Schaumwein

Gruner Veltliner ,Federspiel”, Weingut Jager, Wachau o
...ein vollmundiger, durch Traubenselektion gekelterter Veltliner. Exotische
Frucht, mineralische Substanz und ausgewogene Séure. 0,751 €41,00

Chardonnay ,Leutschach®, weingut E. Sabathi, Siidsteiermark o

...florale Duftaromen nach Hopfen- und Limettenbliiten; frische Bergkréuter,
geriebene Pistazien, geschmeidige Textur mit Schliff, hinreiBender Trinkfluss;

ein groBartiger Ortswein der Herkunft widerspiegelt 0,751 €54,00

Chardonnay ,Estate Reserve®, Leithakalk Wine Estate, Burgenland o

...der mineralische Leithakalk-Boden verleiht diesem Wein jede Menge

Struktur und Tiefgang. Seine einzigartige Fruchtauspragung verfiihrt bereits

in jugendlichen Jahren, dieser Wein darf aber auch ruhig ein paar Jahre im

Keller verweilen, bevor er sein volles Spektrum an Aromen freigibt. Taste the Hills!

0,751 €60,00
1,501 €116,00

Steirischer Satz, Weingut Scheucher, Siidsteiermark o
...frisch-knackig-steirisch, ein herrlich leichter WeilBwein aus Riesling Sylvaner
und Sauvignon Blanc mit blumiger Frucht und viel Trinkfreude! 0,751 €27,00

WeilRburgunder, Weingut Friihwirt, Siidoststeiermark o
...elegant, frische Apfel im Bouquet mit einer zart nussigen Aromatik,
ein vielseitiger Speisenbegleiter. 0,751 €29,00

Gelber Muskateller, Weingut Scharl, Siidoststeiermark o
...einladend fruchtiger Duft, feine Muskatwiirze, ein wirkliches
Aushéngeschild fiir den steirischen Wein! 0,751 € 37,00

Sauvignon Blanc ,Arte Styria“, Weingut Elsnegg, Siidsteiermark o
...in der Nase feine Nuancen von Stachelbeeren. Komplex, rassig, von
einer frischen Séurestruktur getragen, knackig und wiirzig. Trinkspal8 pur!

0,751 €38,00



Blauer Zweigelt, Weingut Frihwirt, Siidoststeiermark o
...in der Nase fein fruchtig nach Weichsel und Amarena Kirschen,
samtig am Gaumen, ein wunderbar vielseitiger Rotwein! 0,751 €29,00

Cuvée Just Leithakalk rot, Leithakalk Wine Estate,Burgenland o

...ein vollmundiger Cuvée aus hauptséchlich Merlot und St. Laurent,
Duft nach dunklen Beeren und Milchschokolade — dieser kréftige

Wein passt perfekt zum GenielSen an verschneiten Wintertagen! 0,751 €41,00

Ausgewahlte Weine von der WeinoThek.

WeinoThek

AUSGEWAHLTE WEINE WeinoThek — Gasthaus Mossauer
Hannes Mossauer, Sommelier
8733 St. Marein-Feistritz
www.weinothek.at

Prosecco / Sekt / Champagner

Prosecco Borgo Molino trocken o 0,751 €42,00

1,501 € 80,00
Henkell Sekt trocken o 0,751 €26,00
Moét & Chandon Ice Imperial Rosé . 0,751 €145,00
Perrier Jouet Grand Brut Champagne 0,751 €110,00

* Preise ink. MwSt
* Allergeninformation It. AiVO



