

# Alkoholfreie Getränke

		0,3l	0,5l
Almdudler / Fanta / Coca Cola / Sprite		€ 3,50	€ 5,50
Apfelsaft / Orangensaft		€ 3,50	€ 5,50
mit Wasser / Soda		€ 3,00	€ 5,00
Rauch Eistee Pfirsich		€ 3,50	€ 5,50
Rauch Skiwasser / Holunderwasser		€ 3,50	€ 4,50
Rauch Skisoda / Holundersoda		€ 3,50	€ 4,50
Sodawasser		€ 2,50	€ 3,50
Soda-Zitrone		€ 3,00	€ 4,00
Leitungswasser		€ 0,50	€ 1,00
Pago 0,2l gespritzt			
Mango / Marille / Erdbeere / Johannisbeere		€ 4,00	€ 4,50
Römerquelle prickelnd / still Flasche 0,33l		€ 3,50	
Römerquelle prickelnd Flasche 0,75l		€ 8,00	
Coca Cola Zero Flasche 0,33l		€ 4,00	
Organics by Red Bull Dose 0,25l		€ 5,00	
Tonic Water / Bitter Lemon / Simply Cola			
Red Bull Dose 0,25l		€ 5,00	



# Zum Aufwärmen

Espresso	€ 3,00
Doppelter Espresso	€ 4,50
Verlängerter G	€ 3,50
Cappuccino G	€ 4,00
Latte Macchiato G	€ 4,50
Häferl Kaffee G	€ 4,50
Almstadl Kaffee G Verlängerter mit Milch, 2cl Baileys & Schlag	€ 6,00
Kakao G	€ 4,00
Kakao G mit Schlagobers	€ 5,00
Lumumba G Kakao mit Rum & Schlagobers	€ 6,50
Afro Tea Früchte, Schwarz, Kräuter, Grün Pfefferminze	€ 3,50
Afro Tea Spicy Chai mit Milch / Hafermilch	€ 4,00
Tee mit Schnaps / Rum	2cl € 5,50
	4cl € 7,50
Jagatee	0,25 l € 6,00
Glühwein o	0,25 l € 5,50



# Bier

	0,3 l	0,5 l
Murauer Märzen vom Fass A	€ 4,50	€ 5,50
Murauer Weißbier vom Fass A	€ 4,70	€ 5,70
Murauer Radler zitro & bier vom Fass A	€ 4,50	€ 5,50
Russ Sprite & Weißbier A	€ 4,70	€ 5,70
Cola & Weizen A	€ 4,70	€ 5,70
Murauer alkoholfrei Flasche A		€ 5,50
Erdinger Weißbier alkoholfrei Flasche A		€ 5,70



MURAUER  
WEISS  
BIER

# Offene Weine & Spritzer

Weißwein o Schankwein Weingut Wolf, Burgenland	1/8 l	€ 3,50
Steirischer Satz o Weingut Scheucher, Südsteiermark	1/8 l	€ 4,50
Weißburgunder o Weingut Frühwirt, Südoststeiermark	1/8 l	€ 4,80
Rotwein o Schankwein Weingut Wolf, Burgenland	1/8 l	€ 3,70
Blauer Zweigelt o Weingut Frühwirt, Südoststeiermark.	1/4 l	€ 4,80
Spritzer o weiß / rot	1/4 l	€ 4,00
Spritzer süß o weiß / rot	1/4 l	€ 4,50



# ***Spritz / Aperitifs / Digestifs***

<b>Campari Spritz</b> °		€ 6,80
Prosecco, Soda, Campari, Orange, Eiswürfel		
<b>Aperol Spritz</b> °		€ 6,80
Prosecco, Soda, Aperol, Orange, Eiswürfel		
<b>Amouro Spritz</b> °		€ 6,80
Prosecco, Soda, Amouro Wermut, Orange, Eiswürfel		
<b>Lillet Spritz</b> °		€ 6,80
Prosecco, Soda, Lillet Blanc, Holundersirup, Zitrone, Eiswürfel		
<b>Crodino Spritz</b> alkoholfrei		€ 6,50
Crodino, Soda, Orange, Eiswürfel		
<b>Hugo</b> °		€ 6,50
Prosecco, Soda, Holundersirup, Minze, Limette, Eiswürfel		
<b>Campari Orange</b>	4cl	€ 6,50
4cl Campari, Orangensaft, Orange, Eiswürfel		
<b>Campari Soda</b>	4cl	€ 6,50
4cl Campari, Soda, Orange, Eiswürfel		
<b>Prosecco Frizzante</b> °	0,1 l	€ 4,50
<b>Chivas Regal</b>	4cl	€ 10,00
<b>Averna sour</b> 4cl Averna, Zitronensaft, Zitrone, Eiswürfel	4cl	€ 6,50
<b>Averna / Fernet Branca</b>	2cl	€ 4,00

# ***Longdrinks***

Gin Tonic	4cl	€ 9,00
	2cl	€ 5,50
Gin Lemon	4cl	€ 9,00
	2cl	€ 5,50
Cuba Libre	4cl	€ 9,00
4cl Havana Club 3 Años, Coca Cola, Zitronensaft, Limette, Eis		
Vodka Orange / Apfel / Soda	2cl	€ 5,20
Vodka Red Bull / Bitter Lemon	2cl	€ 5,50
Bacardi Cola	2cl	€ 5,20
Stroh Rum Cola	2cl	€ 5,20
Rüscherl Asbach Cola	2cl	€ 5,20
Jack Daniel's Cola	2cl	€ 5,50
Jack Daniel's Red Bull	2cl	€ 5,80
Flügerl Vodka red & Red Bull	2cl	€ 5,50
Ski-Vodka Vodka red & Soda	2cl	€ 5,20



# *Aprés Ski Klassiker*

Flying Hirsch	Jägermeister & Red Bull	2cl	€ 5,50
Alm Hirsch	Jägermeister & Milch	2cl	€ 5,50
Toter Hirsch	Jägermeister & Whisky	2cl	€ 7,50
Willi mit Birne		2cl	€ 4,50
Vodka Feige		2cl	€ 4,50
Jägermeister / Klopfer / Berliner Luft		2cl	€ 4,00
Feuerholz		2cl	€ 4,50
feuriger Whiskylikör mit Zimt & Chili			
Bauerntequila	o	2cl	€ 5,00
Tequila & Speck & Kren			
Schorfe Dirn	G, o	4cl	€ 5,50
warmer Chili-Rotweinlikör mit Schlagobers			
Bombardino	C, G	4cl	€ 5,50
warmer Eierlikör mit Schlagobers			

# *Schnäpse*

Zirberl / Haselnuss / Obstler / Marille / Birne	2cl	€ 4,00	
Enzian	gebrannt	2cl	€ 4,00
Vogelbeere	Fussi, Mariahof	2cl	€ 5,50
Baileys / Eierlikör		2cl	€ 3,50

# Bottles

**inkl. 6 Dosen Red Bull / Organics Simply Cola / Organics Tonic Water /  
Organics Bitter Lemon oder 1,5 Liter Beigetränk**

Bacardi 0,7l	€ 122,00
Absolut Vodka 0,7l	€ 122,00
Jack Daniel's 0,7l	€ 130,00
Beefeater Dry Gin 0,7l	€ 122,00
Bombay Saphire Dry Gin 0,7l	€ 135,00
Havana Club 3 Años 0,7l	€ 122,00
Eristoff red 1l	€ 175,00
Asbach Original 0,7l	€ 122,00

- Flaschenpreis exkl. Beigetränke **minus € 27,00**)



Box Klopfer Mix (25 Stk.)	<i>Ersparnis 30 %</i>	€ 70,00
Box Berliner Luft (24 Stk.)	<i>Ersparnis 30 %</i>	€ 67,00
Box Jägermeister (60 Stk.)	<i>Ersparnis 30 %</i>	€ 168,00

# Wein & Schaumwein

<b>Grüner Veltliner „Federspiel“, Weingut Jäger, Wachau</b> ◦ ...ein vollmundiger, durch Traubenselektion gekelterter Veltliner. Exotische Frucht, mineralische Substanz und ausgewogene Säure.	0,75 l	€ 41,00
<b>Chardonnay „Leutschach“, Weingut E. Sabathi, Südsteiermark</b> ◦ ...florale Duftaromen nach Hopfen- und Limettenblüten; frische Bergkräuter, geriebene Pistazien, geschmeidige Textur mit Schliff, hinreißender Trinkfluss; ein großartiger Ortswein der Herkunft widerspiegelt	0,75 l	€ 54,00
<b>Chardonnay „Estate Reserve“, Leithakalk Wine Estate, Burgenland</b> ◦ ...der mineralische Leithakalk-Boden verleiht diesem Wein jede Menge Struktur und Tiefgang. Seine einzigartige Fruchtausprägung verführt bereits in jugendlichen Jahren, dieser Wein darf aber auch ruhig ein paar Jahre im Keller verweilen, bevor er sein volles Spektrum an Aromen freigibt. Taste the Hills!	0,75 l	€ 60,00
	1,50 l	€ 116,00
<b>Steirischer Satz, Weingut Scheucher, Südsteiermark</b> ◦ ...frisch-knackig-steirisch, ein herrlich leichter Weißwein aus Riesling Sylvaner und Sauvignon Blanc mit blumiger Frucht und viel Trinkfreude!	0,75 l	€ 27,00
<b>Weißenburgunder, Weingut Frühwirt, Südoststeiermark</b> ◦ ...elegant, frische Äpfel im Bouquet mit einer zart nussigen Aromatik, ein vielseitiger Speisenbegleiter.	0,75 l	€ 29,00
<b>Gelber Muskateller, Weingut Scharl, Südoststeiermark</b> ◦ ...einladend fruchtiger Duft, feine Muskatwürze, ein wirkliches Aushängeschild für den steirischen Wein!	0,75 l	€ 37,00
<b>Sauvignon Blanc „Arte Styria“, Weingut Elsnegg, Südsteiermark</b> ◦ ...in der Nase feine Nuancen von Stachelbeeren. Komplex, rassig, von einer frischen Säurestruktur getragen, knackig und würzig. Trinkspaß pur!	0,75 l	€ 38,00

**Blauer Zweigelt**, Weingut Frühwirt, Südoststeiermark °

*...in der Nase fein fruchtig nach Weichsel und Amarena Kirschen,*

*samlig am Gaumen, ein wunderbar vielseitiger Rotwein!*

0,75 l € 29,00

**Cuvée Just Leithakalk rot**, Leithakalk Wine Estate, Burgenland °

*...ein vollmundiger Cuvée aus hauptsächlich Merlot und St. Laurent,*

*Duft nach dunklen Beeren und Milchschokolade – dieser kräftige*

*Wein passt perfekt zum Genießen an verschneiten Wintertagen!*

0,75 l € 41,00

Ausgewählte Weine von der WeinoThek.

**WeinoThek**  
AUSGEWÄHLTE WEINE

WeinoThek – Gasthaus Mossauer  
Hannes Mossauer, Sommelier  
8733 St. Marein-Feistritz  
[www.weinothek.at](http://www.weinothek.at)

## Prosecco / Sekt / Champagner

Prosecco Borgo Molino trocken °

0,75 l € 42,00

1,50 l € 80,00

Henkell Sekt trocken °

0,75 l € 26,00

Moët & Chandon Ice Imperial Rosé °

0,75 l € 145,00

Perrier Jouet Grand Brut Champagne °

0,75 l € 110,00

\* Preise inkl. MwSt

\* Allergeninformation lt. AiVO